ADMMIinUÇAO DE«SUITADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° - Fone: (051) 711 -211 7 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 4.615, de 26 de junho de 1997.

ABRE CREDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o disposto nos artigos 5o
e 6o, da Lei 3.039, de 18 de junho de 1997,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para dar atendimento ao disposto nos artigos 1o e 2o, da Lei n° 3.039,
de 18 de junho de 1997, com a seguinte classificação:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.13814872.093 - Contribuição do Município à Unidade de Tratamento e Recuperação
do Alcoolismo do Vale do Rio Pardo - UTRAVARP

3.2.3.3. - Contribuições Correntes (324) R$ 25.000.00
Soma R$ 25.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária- 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.13754281.008 - Fundo Municipal da Saúde - Investimentos
4.1.2.0- Equipamentos e Material Permanente (94) R$ 25.000.00

Soma R$ 25.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para menor o montante que consta
do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO - 0700- SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.008 - Fundo Municipal da Saúde - Investimentos
11) - EQUIPAMENTOS PARA O SETOR DE PLANTÃO DE URGÊNCIA:

Ambulâncias, computadores, acessórios, aparelhos e equipamentos médicos,
ambulatoriais e hospitalares, equipamentos e materiais permanentes de cozinha, TVs, vídeos,

San/a Cruz do Sul
Gente em ação.

I^^g

•DMNISTSAÇAO DE«SUJADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° - Fone: (051) 711-211 7 - CEP96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul- RS

materiais e equipamentos de escritório,móveis.materiais cirúrgicos,condicionadores de ar e outros
equipamentos diversos (VB) R$ 25.000.00

Soma R$ 25.000,00

Regi

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de junho de 1997.

è cumpra-se

í. B. DOS SANTOS
Secretário Municipal da Administração

Sanfe Cruz do Sul
Gente em ação. I